МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ИВАНА

ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО»

ПРИКАЗ

11.01.2021г № 08/1-о

С .Первореченское

О незаконных сборах денежных средств и репетиторстве.
На основании информационного письма министерства образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края от 20 февраля 2017 года № 47-2643/17-
11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и
репетиторстве», в связи с увеличившимся количеством жалоб и обращений граждан
о незаконных сборах денежных средств, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать План работы по недопущению незаконных сборов, а также
меры реагирования при наличии подобных фактов до 31.01.2021 года.
(Ответственный Пантелеева Е.В., председатель профсоюзного комитета)

2. Довести до сведения педагогического коллектива, учащихся и
родительской общественности о запрете репетиторства педагогов со своими
учениками, запрете использования школьных площадей для репетиторства

3. Разместить до 31.01.2021 г в школьном фойе ящик для обращений по
предупреждению коррупции. (Ответственный Диденко Т.В., заместитель директора
по УВР)

4. Довести до сведения родительской общественности о виртуальном
почтовом ящике «Нет поборам и репетиторству!» на сайте министерства
образования и молодежной политики. (Ответственные классные руководители 1 -
11 классов)

5. Информацию о наличии виртуального ящика «Нет поборам и
репетиторству!» разместить на школьном сайте МБОУ МО Динской район СОШ №
28 имени И.И.Яценко (Ответственный Мекле Ю.В., учитель информатики).

6. Разместить информацию на школьном сайте о работе «горячей линии» по
вопросам предупреждения незаконных сборов с родителей (законных
представителей) обучающихся, (ответственный Мекле Ю.В., учитель информатики)

7. Контроль за исполнением прй^аза^бсшвляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской р;
СОШ № 28 имени И.И.Яценко
С приказом ознакомлены:
Боголюбова Л.В.
Анохина Г.А.
Камедина Т.Н.
Диденко Т.В.
Журавлева С.А.

Бойко
Зяблико
Дмуха А. А.
Стаценко И.В.
Клименко О.А.

Бондаренко И.А. Макашутина Л.Н.

И.В.Шмуйло

Бауэр Н.Е.
Козлов А.А.
Мекле Ю.В.
Герасимов К.В.
Диденко Е.А.
Чистякова Н.В.

		2021-04-23T12:00:02+0300
	Шмуйло Игорь Викторович
	Я являюсь автором этого документа